

Data de referência	05-02-26	Encargos sociais	115.60 % (HORA) - 71.80 % (MÊS)
--------------------	----------	------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Município de Schroeder - SC		
Empreendimento	SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA DO GALPÃO PRÉ-MOLDADO NO PÁTIO DA PREFEITURA		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado

Composição do Serviço

1.1 Sem desoneração

SCH-0004-C - 12/2025	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.	M2	Qtde.	2,00
----------------------	--	----	-------	------

4417-SINAPI-12/2025	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	14,80	14,79858034
4491-SINAPI-12/2025	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	4,00000000	6,15	24,58213344
4813-SINAPI-12/2025	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	MT	1,00000000	340,00	340,00184587
5075-SINAPI-12/2025	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	MT	0,11000000	13,53	1,48852808
88262-SINAPI-12/2025	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	31,70	31,69667208
88316-SINAPI-12/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	21,88	43,75823756
94962-SINAPI-12/2025	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,01000000	416,23	4,16230260

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	460,49
---	------------	--------

3.2 Sem desoneração

SCH-0805-C - 12/2025	FITA ANTICORROSIVA PARA TERÇAS PRÉ-MOLDADAS	M			Qtde.	519,20
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88242-SINAPI-12/2025	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,15000000	23,63	3,54437204
SCH-0806-I-Cotação-02/2026	FITA ANTICORROSIVA 30M X 50MM	M	MT	0,03340000	55,35	1,84860821

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	5,39
---	------------	------

Assinatura

Assinatura

FERNANDA CAROLINA ZEN ZUQUETTO
Arquiteto(a) e Urbanista
CAU A178798-5
RRT: 16526648

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder